
平成２９年１２月１９日 

保護者の皆様 

関係者の皆様 

  港区立青山小学校 

 校長 下城 英和 

                                    養護教諭 白井 結希 

第 2 回学校保健委員会のおしらせ 
 

日頃より本校の教育活動に対しまして、御理解、御協力を賜り心より感謝申し上げます。 

下記の要領で第２回学校保健委員会を開催いたします。あらかじめ御出席いただけることがお分か

りの保護者の方は、下記の用紙をご記入の上御提出ください。当日の参加や欠席も可能ですので、

どうぞお気軽にお越しください。多くの方の御参加をお待ち申し上げております。 

 

記 

■日時    平成３０年 1 月２０日（土）1０:２０～１１:２０ 

■場所    青山小学校 プレイルーム 

■内容    講演  「小学生の食生活で気を付けたいこと」 

講師  みなと保健所 健康推進課 栄養士 片岡 志乃様 

       ※質疑応答と意見交換会も行います。  

 

 

 

 

 

第２回学校保健委員会に出席します。 

                   年  組  保護者名             

１２月２５日（月）までに御提出お願いいたします。 

切り取り線 

講師への質問などございましたら、こちらに御記入をお願いいたします。 

 

 

 

講演内容   

成長期の子供たちに必要な食事のポイントや、メニューの工夫などについて幅広く教えていただきます。

青山小学校の児童の給食での様子や、健康課題を踏まえて具体的なアドバイスをしていただきます。 


